Notice Technique Echafaudage ACIER MULTIDIRECTION                                                             Page 1 sur 20 version 05 Janvier 2013
NOTICE TECHNIQUE
Notice Technique Echafaudage ACIER MULTIDIRECTION                                                             Page 2 sur 20 version 05 Janvier 2013
SOMMAIRE
 Page
1. GENERALITES……………………………………………………………………………………………….……………. 3
2. NOMENCLATURE………………………………………………………………………………………………………. 3-4
3. CARACTERISTIQUES

5. REGLEMENTATION EN VIGUEUR CONCERNANT LA MISE EN
ŒUVRE ET L’UTILISATION DES ECHAFAUDAGES
15
6. MONTAGE EN TOUTE SECURITE 16
Notice Technique Echafaudage ACIER MULTIDIRECTION                                                             Page 3 sur 20 version 05 Janvier 2013
1. GENERALITES :
Cet échafaudage est spécialement conçu pour les travaux industriels et pour les chantiers
du bâtiment.
Sa mise en place est rapide grâce au nombre restreint Une rosace soudée (tous les 500
mm) sur les montants permet d’établir des liaisons multidirectionnelles, d’intercaler
différents plans de travail et de donner à l’échafaudage la géométrie idéale en fonction de
chaque chantier.
La conformité à la Norme Européenne : EN 12810 et EN 12811.
2. NOMENCLATURE :
Référence Désignation Poids Rep
F061050650 Garde corps ACIER 650 4.200 4
F061050800 Garde corps ACIER 800 4.600 4
F061051000 Garde corps ACIER 1000 5.200 4
F061051500 Garde corps ACIER 1500 7.600 4
F061052500 Garde corps ACIER 2500 11.900 4
F061053000 Garde corps ACIER 3000 13.500 4
F061152000 G-C Montage et exploit. repliable 2000 11,950 6
F061152500 G-C Montage et exploit. repliable 2500 14,300 6
F061153000 G-C Montage et exploit. repliable 3000 15,500 6
P1000/650X3 Plancher standard ALU/BOIS 1000x650  - 10
P1500/650X3 Plancher standard ALU/BOIS 1500x650 12.100 10
P2000/650X3 Plancher standard ALU/BOIS 2000x650 15.400 10
P2500/650X3 Plancher standard ALU/BOIS 2500x650 18.700 10
P3000/650X3 Plancher standard ALU/BOIS 3000x650 22.100 10
PT2000/650X3 Plancher trappe ALU/BOIS 2000x650 16.700 11
PT2500/650X3 Plancher trappe ALU/BOIS 2500x650 20.300 11
PT3000/650X3 Plancher trappe ALU/BOIS 3000x650 23.900 11
P1000/298X3 ½ Plancher standard ALU/BOIS 1000x298 5.200 12
P1500/298X3 ½ Plancher standard ALU/BOIS 1500x298 7.500 12
P2000/298X3 ½ Plancher standard ALU/BOIS 2000x298 9.600 12
P2500/298X3 ½ Plancher standard ALU/BOIS 2500x298 11.600 12
P3000/298X3 ½ Plancher standard ALU/BOIS 3000x298 13.600 12
PAE1000/298 ½ Plancher standard ACIER 1000x298 8.100
PAE1500/298 ½ Plancher standard ACIER 1500x298 10.800
PAE2000/298 ½ Plancher standard ACIER 2000x298 13.800
PAE2500/298 ½ Plancher standard ACIER 2500x298 16.400
PAE3000/298 ½ Plancher standard ACIER 3000x298 19.000
F040542000 Echelle accès ALU vissé lg 2000 4.100 13
F040191000 Plinthe ACIER 1000 pour plancher ALU/BOIS 3.400 14
F040191500 Plinthe ACIER 1500 pour plancher ALU/BOIS 3.400 14
F040192000 Plinthe ACIER 2000 pour plancher ALU/BOIS 4.400 14
F040192500 Plinthe ACIER 2500 pour plancher ALU/BOIS 5.350 14
F040193000 Plinthe ACIER 3000 pour plancher ALU/BOIS 6.300 14
F040201000 Plinthe ACIER 1000 pour ½ plancher ACIER 1.000
F040201500 Plinthe ACIER 1500 pour ½ plancher ACIER 1.500
F040202000 Plinthe ACIER 2000 pour ½ plancher ACIER 2.000
F040202500 Plinthe ACIER 2500 pour ½ plancher ACIER 3.000
F040203000 Plinthe ACIER 3000 pour ½ plancher ACIER 3.950
F060401000 Ancrage 1000 ACIER + 1 piton 3.800 16
F060411000 Ancrage 1000 complet avec Piton + Colliers 6.300 16
F060410500 Ancrage 500 complet avec Piton + Colliers 3.300 16
F060401500 Ancrage 1500 ACIER + 1 piton 5.600 16
F060411500 Ancrage 1500 complet avec Piton + Colliers 8.100 16
F063100006 Amarrage ACIER p/ ouverture (Vérin + Barre) 9.500 16
Notice Technique Echafaudage ACIER MULTIDIRECTION                                                             Page 4 sur 20 version 05 Janvier 2013
F063100005 Barre d'amarrage ACIER + Collier 7.930 16
A750120005 Cheville 14x70 piton 12 (boîte de 50) 0.005 16
F060500050 Piton d'amarrage ACIER 0.185 16
F063401500 Diagonale à collier ACIER 1500/2000 6.650 17
F063402000 Diagonale à collier ACIER 2000/2000 7.150 17
F063402500 Diagonale à collier ACIER 2500/2000 7.950 17
F063403000 Diagonale à collier ACIER 3000/2000 8.750 17
F060610500 Montant ACIER 500 2,500 18
F060611000 Montant ACIER 1000 4,500 18
F060611500 Montant ACIER 1500 6,400 18
F060612000 Montant ACIER 2000 8,300 18
F060612500 Montant ACIER 2500 10,300 18
F060613000 Montant ACIER 3000 12,200 18
F062000650 Lisse sécu bloc 650 3,600 -
F062000800 Lisse sécu bloc 800 4,800 -
F062001000 Lisse sécu bloc 1000 5,700 -
F062001500 Lisse sécu bloc 1500 6,500 -
F062002000 Lisse sécu bloc 2000 8,200 -
F062002500 Lisse sécu bloc 2500 10,000 -
F062003000 Lisse sécu bloc 3000 11,700 -
F062401000 Support inter plateau ACIER 1000 3.700 22
F061401000 Console ACIER 1000 8.400 31
F061700005 Potence orientable ACIER 3.500 33
F061700010 Pare gravois ACIER 12.900 33
F063100030 Vérin GALVA 500 Ø38 NF 3.000 36
F063100035 Vérin GALVA 800 Ø38 4.000 36
F063100025 Vérin 500 base inclinable 5.000 36
F060500010 Collier angle droit 49/49 1.300 37
F060500015 Collier angle variable 49/49 1.450 37
A700020009 Collier à vérin Ø38 3.000 37
F060500020 Collier à griffes 49 ZINGUE 0.800 37
A700110016 Clavette Inox pour tube Ø49 0.085 37
F061822000 Longeron ACIER p/ travée d'accès 2000 3,200
F061822500 Longeron ACIER p/ travée d'accès 2500 3,900
F061823000 Longeron ACIER p/ travée d'accès 3000 4,600
3. CARACTERISTIQUES :
Cette notice technique certifie les valeurs des caractéristiques énoncées dans celle-ci :
 la conformité aux Normes NF EN 12810 et NF EN 12811
 au décret du 1er septembre 2004